São Paulo, no uso de suas atribuições legais........
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de Ouroeste, confor-

me Lei Municipal nº 1.224 de 03 de dezembro de 2015, um crédito adicional suple-
mentar na importância de R$ 143.000,00(cento e quarenta e três mil reais) destinado 
a suplementação da seguinte dotação orçamentária vigente a saber:

02 – Poder Executivo 
02.010 –Fundo Municipal de Saude
10.301027.2062 - Manutenção Atenção Basica
3.3.90.30 – Material de Consumo ...............................................................................R$ 8.000,00

[...]

desta Municipalidade, nas mesmas condições de fornecimento e 
preço praticado pelo fornecedor: NUTRICIONALE COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS LTDA, de São José do Rio Preto – SP. 2. Ter-
mo Aditivo: em 24/11/2016 foi lavrado aditivo de acréscimo no va-
lor de R$ 21.657,60 (vinte e um mil seiscentos e cinquenta e sete 
reais e sessenta centavos), referente a Fornecimento de Cestas Bá-
sicas para os Funcionários de Diversos Setores desta Municipalida-
de. NADAMAIS. Macedônia, 02/11/2016. Lucilene Cabreira Gar-
cia Marsola – Prefeita Municipal.

Uma publicação: sábado, dia 03  de Dezembro de 2016.

[...]

de de Ouroeste-SP, com sede à Rua Fernão Dias Paes Lemes, 1049 
– Centro, CNPJ: 02.422.234/0001-52, Insc. Est. 791.001.181.111.

OBJETO: Complementação de um Salão Multiuso nesta Munici-
palidade - cf. Convênio com Secretaria de Planejamento e especifi-

cações no Anexo I.
VALOR: R$ 32.129,72 (trinta e dois mil cento e vinte e nove re-

ais setenta e dois centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: Seis (06) meses.
FORMA DE PAGAMENTO: de acordo com o cronograma físico 

financeiro, após a efetiva entrega das obras/serviços e recebimento 
do mesmo e vistoria do Engenheiro da Prefeitura Municipal.

[...]

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: DUPATRI HOSP. COM. IMP. E EXP. LTDA.
ASSINATURA: 02/12/2016.
OBJETO: FICA ADITADO O ITEM 176 EM MAIS 30.000 

(TRINTA MIL) CP DE PROPATILNITRATO 10 MG - COM-
PRIMIDO NUM VALOR TOTAL DE R$ 1.002,00 (HUM MIL E 
DOIS REAIS) E O ITEM 197 EM MAIS 30.000 (TRINTA MIL) 
CP DE VARFARINA  SÓDICA 5 MG NUM VALOR TOTAL 
DE R$ 3.006,00 (TRÊS MIL E SEIS REAIS), PERFAZENDO–
SE UM TOTAL DE R$ 4.008,00 (QUATRO MIL E OITO RE-
AIS) COMPREENDIDO EM 4,43% (QUATRO, QUARENTA 
E TRÊS POR CENTO) DO REFERIDO CONTRATO. AS DE-
MAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS PERMANECEM INAL-
TERADAS. MODALIDADE: PREGÃO Nº 099/2015, PROCES-
SO Nº 164/2015.

Fernandópolis-SP, 02 de dezembro de 2016.
-HUGO JOSÉ ANTUNES-